
 

COMUNE DI SAN PIETRO APOSTOLO 
Provincia di Catanzaro 

Tel. 0961/994635 Fax 0961/994634 

e-mail sindacocomunesanpietroapostolo@asmepec.it 

 

IL SINDACO 

ORDINANZA nr. 43 del 17.10.2024 

Oggetto: Ordinanza sindacale di chiusura dei plessi scolastici di San Pietro Apostolo per 

giorno 22 ottobre 2024, per rimozione serbatoio del gas GPL, collocato nel cortile della 

scuola “Gennaro Sacco”. 

Premesso: 

- che in data 21.12.2023 questo Ente ha chiesto la disdetta della fornitura di gas GPL presso 

l’edificio scolastico “Gennaro Sacco”, alla società AGN Energia SpA, titolare del contratto di 

fornitura, a seguito di allaccio dell’edificio alla rete comunale del gas metano; 

- che in data 29.12.2023 la società AGN Energia SpA ha comunicato la presa in carico della 

richiesta;  

Considerato:  

- che a seguito della disdetta del servizio di fornitura del gas GPL, è necessario rimuovere il 

serbatoio interrato del gas, posto nel cortile dell’edificio scolastico “Gennaro Sacco”; 

- che l’operazione di rimozione richiede uno scavo, la rimozione del serbatoio, e il ripristino dello 

stato dei luoghi;  

- che dopo numerose interlocuzioni, la ditta che si occuperà della rimozione del serbatoio ha dato 

la sua disponibilità ad eseguire il lavoro per la mattinata di martedì 22 ottobre p.v.; 

- che occorre eseguire le operazioni di rimozione in tutta sicurezza, per la ditta che fa i lavori, e 

per gli utenti dell’edificio scolastico; 

Ritenuto opportuno procedere alla chiusura della scuola al fine di garantire in totale sicurezza le 

operazioni necessarie alla rimozione del serbatoio; 

Visto il D.lgs. 267/2000;  

Visto lo Statuto Comunale; 

ORDINA 

per i motivi espressi in premessa e che si intendono espressamente richiamati:  

 la chiusura del Plesso Scolastico di San Pietro Apostolo per giorno martedì 22 ottobre pv;  

DISPONE 

 che copia della presente ordinanza venga trasmessa al Dirigente Scolastico dell’istituto 

comprensivo “Giuseppe Guzzo” di Tiriolo. 

IL SINDACO 

f.to Raffaele De Santis 
(Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.lgs. 39/1993) 

mailto:sindacocomunesanpietroapostolo@asmepec.it

